
18/08/2022 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1029805&acao=A&tipo=t 1/5

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00106/2022

Às 15:23 horas do dia 13 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00106/2022, referente ao Processo nº 0009589341202174, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN
BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.096.613,0800
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.082.850,0000 , com valor negociado a R$ 5.018.946,0000 .
 
Itens do grupo:

 5 - Tubo Hidráulico

 6 - Tubo Hidráulico

 7 - Tubo Hidráulico

 8 - Tubo Hidráulico

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.547.946,9900
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.496.223,6700 .
 
Itens do grupo:



18/08/2022 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1029805&acao=A&tipo=t 2/5

 13 - Tubo Hidráulico

 14 - Tubo Hidráulico

 15 - Tubo Hidráulico

 16 - Tubo Hidráulico

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 333 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.641,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83.250,0000 , com valor negociado a R$ 62.604,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:22:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.881.622/0001-64, Melhor lance : R$
83.250,0000, Valor Negociado : R$ 62.604,0000

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.666 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.538.712,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.999.800,0000 , com valor negociado a R$ 1.499.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:22:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.881.622/0001-64, Melhor lance : R$
1.999.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.499.850,0000

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade



18/08/2022 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1029805&acao=A&tipo=t 3/5

Valor Estimado: R$ 1.743.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.710.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:22:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.881.622/0001-64, Melhor lance : R$
2.000.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.710.000,0000

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.333 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.749.758,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.999.800,0000 , com valor negociado a R$ 1.746.492,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:23:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.881.622/0001-64, Melhor lance : R$
1.999.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.746.492,0000

 
Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 166 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.223,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.569,7700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:23:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ/CPF:84.602.481/0001-03,
Melhor lance : R$ 31.569,7700

 
Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM



18/08/2022 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1029805&acao=A&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.333 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769.356,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 753.738,4600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:23:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ/CPF:84.602.481/0001-03,
Melhor lance : R$ 753.738,4600

 
Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 871.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 854.053,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:23:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ/CPF:84.602.481/0001-03,
Melhor lance : R$ 854.053,4800

 
Item: 16 - Grupo 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.666 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 874.616,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 856.861,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2022
15:23:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ/CPF:84.602.481/0001-03,
Melhor lance : R$ 856.861,9600



18/08/2022 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1029805&acao=A&tipo=t 5/5

Fim do documento


